
入学式における新型コロナウイルス感染症対策について（お願い）

平素は、本校教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大のため、引き続き十分な警戒を行い、感染症

対策に万全を期す必要があります。

つきましては、すでにご案内しております入学式の挙行におきまして、保護者の皆様に

は、次に示すことについて、何卒ご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いい

たします。

記

１ 入学式は、予定どおり１３時４５分より、新入生、その保護者（祖父母・兄弟姉妹等の

出席はご遠慮願います）、教職員等のみで執り行います。保護者の方は受付をし、直接、

体育館にお入りください。来賓につきましては、ご招待を取りやめ、また、時間短縮等

の配慮をして式を進行します。

２ 式中は、新入生、その保護者とも、必ずマスクの着用をお願いします。

市販のマスクを入手することが困難な状況が続いておりますので、必要に応じて、

手作りマスクの作成・使用にもご協力ください。

○マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

３ 式場は体育館です。入口付近に消毒用アルコールを設置しますので、ご利用ください。

また、式中は、換気をしながらとなりますので、各自寒さ対策をお願いします。

４ 式後は、新入生のみ教室に戻り、新入生のみの「学級活動」を行います。教室での保護

者の方の参観は行いません。保護者の方は、正面玄関（雨天時は体育館）にて新入生と

ともに記念撮影を行いますので、式後の場内アナウンスにしたがって適宜移動ください。

５ 当日の朝、おうちで健康観察をしていただき、発熱や風邪の症状がある場合などは、自

宅療養の判断をしていただき、やむなく欠席になる旨について中学校に連絡ください。

（℡ 077-527-5255）


